
Romantika na severu
Čech: Chrastenský
vodopád láká turisty i
milovníky přírody

21. 07. 2025 12:10

Přírodní skvost s historickým příběhem – Chrastenský vodopád na
říčce Ploučnici – se ukrývá pod Chrastenským vrchem nedaleko
vesničky Chrastná. Vznikl již v 16. století, kdy byla část toku Ploučnice
odkloněna do Hamerského rybníka. Dnes tvoří romantickou kulisu
lesního zákoutí a láká turisty i milovníky přírody.

Vodopád dosahuje výšky přes dva metry a pod ním se vytváří tůňka, která nabízí možnost
osvěžení – i když voda je vhodná spíše pro otužilce. K vodopádu vede červeně značená
turistická trasa, která začíná v obci Chrastná.

„Vydejte se se mnou na další místo našeho kraje, které není přetížené návštěvníky a můžete pro sebe
objevit nečekaný a krásný kout přírody,“ uvedla Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu a
cestovní ruch Libereckého kraje.

Výlet začíná u tvrze Chrastná, kde lze pohodlně zaparkovat. Cesta vede podél Chrastenského
rybníka, který v letních měsících slouží ke koupání a nabízí zázemí v kempu Žabák. Během
procházky lze pozorovat labutě, kachny, nutrie a s trochou štěstí i čápy.

Na kraji lesa odbočí cesta vpravo na červenou značku a po necelém kilometru dorazí turisté k
vodopádu. Zpět je možné se vrátit stejnou cestou nebo zvolit neznačenou trasu přes
Chrastenský vrch, která nabízí krásné výhledy a klidné lesní prostředí.

Chrastenský vodopád je ideálním cílem pro rodinný výlet, romantickou procházku nebo letní
osvěžení v přírodě. Spojuje historii, přírodní krásu a klid, který v dnešní době každý tolik hledá.


